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== Ajuntament 
d'Olesa de Montserrat 

Exp. 2023/009283 

DECRET 

Núm- de Decret i Data: 
2023DECR002962 18/12/2023 

Per acord de Ple, del dia 20 de desembre de 2017, la Diputació de Barcelona mitjançant 
l'Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la recaptació 
dels tributs i altres ingressos de dret públic, entre d'altres, Taxa escola esportiva 
municipal. 

Vista la instància a nom de Martí Lorente Sanchez amb DNI ***6008**, representant 
Jessica Sanchez Gomain amb DNI ***3104**, de data 22 de novembre de 2023, amb 
Registre d'Entrada número E2023026360, en la qual sol·licita la devolució d'ingressos 
dels rebuts de l'Escola Esportiva Municipal de gener a octubre del 2023 ja que va 
sol·licitar la baixa del servei. 

Vist l'informe del departament d'Esports, de data 28 de novembre de 2023, el qual es 
transcriu literalment: 

"Exp. 2023/009283 

Assumpte: Sol·licitud devolució d'Ingressos indeguts Escola Esportiva Municipal. 

Sol·licitant: Marlí Lorente Sanchez l Jessíca Sanchez Gomaín. 

l. ANTECEDENTS. 

En data 22 de novembre de 2023 amb Registre d'Entrada número E2023026360 el Sr. 
Marlí Lorente Sanchez, amb DNI ***6008** sol·lícita la devolució d'ingressos indeguts 
dels rebuts de l'Escola Esportiva Municipal des del mes de gener a l'octubre de 2023, ja 
que va sol·licitar la Baixa. 

l/. INFORMO 

Consultades les dades al programa CRONOS, es comproven les següents sol·licituds del 
Sr. Marlí Lorente Sanchez: 

• Sol·licitud d'alta en data 5/10/2022 amb Reg. Entrada núm. E2022020435. 

• Canvi de modalitat de Reduïda a Gral. en data 14/10/2022 amb Reg. Entrada 
núm. E2022021406. 

• Sol·licitud de Baixa en data 211/2023 amb Reg. Entrada núm. E2023000012. 

Es comprova al programari CRONOS que per un error material, al posar la data de la 
baixa es va mecanitzar com a 31/10/2023 en comptes de 31/1/2023, i per aquest motiu la 
Baixa no es va fer correctament. 

Es comprova al WTP que els rebuts del Sr. Marlí Lorente Sanchez, des de febrer a 
octubre de 2023 han estat satisfets (a nom del contribuent Jessíca Sanchez Gomaín, 
amb DNI ***3104**). 

l per tant, és necessari fer la següent regularització dels rebuts emesos incorrectament: 

Mensualitat Càrrec-Valor núm. Quota a licada 
Febrer 2023 2808716/1003 22 21 € 
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Març 2023 
Abril 2023 
Maia 2023 
Junv 2023 
Ju/iol 2023 
Aaost 2023 
Setembre 2023 
Octubre 2023 

2808720/1025 22,21 € 
2808721/997 22 21 € 
2808713/544 22 21 € 
2808722/917 22,21 € 
2808718/536 22,21 € 
2808711/952 22 21 € 
2808719/1063 22 21 € 
2808717/1014 22,21 € 

Total a retornar..... .... .... ...................................... 199,89 € 

Ill. CONCLUSIONS 

Per tot això, excepte millor criteri, es sol·licita fer la devolució d'ingressos indeguts 
del Sr. Martí Lorente Sanchez, amb DNI ***6008** (a nom del contribuent Jessica 
Sanchez Gomain, amb DNI ***3104**) per un import total de 199,89 €, pels conceptes 
anteriorment exposats. " 

Es constata que els rebuts següents en concepte ABON. GENERAL MENSUAL ADUL T, 
de la Taxa escola esportiva municipal, objecte tributari LORENTE SANCHEZ, MARTI, 
han estat abonats per SANCHEZ GOMARIN, JESSICA amb DNI ***3104**, en les dates 
que s'indiquen, i no han estat objecte de devolució anterior: 

Mensualitat Càrrec-Valor núm. lmoort Data oaaament 
Febrer 2023 2808716/1003 22,21 € 03/04/2023 
Marc 2023 2808720/1025 22 21 € 02/05/2023 
Abril 2023 2808721/997 22 21 € 01/06/2023 
Maig 2023 2808713/544 22,21 € 03/07/2023 
Juny 2023 2808722/917 22,21 € 01/08/2023 
Juliol 2023 2808718/536 22 21 € 01/09/2023 
Aaost2023 2808711/952 22,21 € 02/10/2023 
Setembre 2023 2808719/1063 22,21 € 02/11/2023 
Octubre 2023 2808717/1014 22,21 € 01/12/2023 

Atès que la recaptació està delegada en l'ORGT les operacions comptables derivades de 
les devolucions d'ingressos es comptabilitzaran amb el comunicat mensual de l'ORGT 
corresponent. 

Per tot això, en exercici de les meves competències que m'han sigut conferides en virtut 
de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 
2362 de data 20 d'octubre de 2023 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 

RESOLC: 

PRIMER. Estimar parcialment la sol·licitud a nom de Martí Lorente Sanchez amb DNI 
***6008**, representant Jessica Sanchez Gomain amb DNI ***3104**, de data 22 de 
novembre de 2023, amb Registre d'Entrada número E2023026360, i en conseqüència 
rectificar, en el sentit d'anul·lar els valors amb clau de cobrament següents, per un import 
total de CENT NORANTA-NOU EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS (199,89 €), ja 
que va sol·licitar la baixa del servei tal i com s'indica a l'informe del departament 
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d'Esports de data 28 de novembre del 2023: 

Mensualitat Càrrec-Valor núm. 
Febrer 2023 2808716/1003 
Marc 2023 2808720/1025 
Abril 2023 2808721/997 
Maig 2023 2808713/544 
Juny 2023 2808722/917 
Juliol 2023 2808718/536 
Aaost 2023 2808711/952 
Setembre 2023 2808719/1063 
Octubre 2023 2808717/1014 

Import 
22,21 € 
22 21 € 
22 21 € 
22,21 € 
22,21 € 
22 21 € 
22,21 € 
22,21 € 
22 21 € 

SEGON. Aprovar la devolució d'ingressos a nom de SANCHEZ GOMARIN, JESSICA 
amb DNI ***3104**, al concepte d'ingrés 53 31303 TAXA PER SERVEIS l ACTIVITATS 
DEL SERVEI MPAL. D'ESPORTS del pressupost municipal de 2023, de CENT 
NORANTA-NOU EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS (199,89 €) , dels valors amb 
clau de cobrament abans esmentats. 

TERCER. Aprovar els interessos de demora, per un import total de 3,04 €, al concepte 
d'ingrés 11 39300 "Interessos de demora", del pressupost de 2023, derivats dels valor 
amb clau de cobrament següents: 

Càrrec-Valor núm. lmoort 
2808716/1003 0,64€ 
2808720/1025 0,56€ 
2808721/997 049€ 
2808713/544 041 € 
2808722/917 0,34€ 
2808718/536 0,26€ 
2808711/952 O 19 € 
2808719/1063 O 11 € 
2808717/1014 0,04€ 

QUART. Els interessats hauran de presentar al registre general de l'Ajuntament les 
dades bancàries d'acord amb el model que s'adjunta o certificat bancari, on consti com a 
titular del compte, la persona a qui s'ha de fer la devolució d'ingressos. 

CINQUÈ. Notrficar aquest acord a la persona interessada. 

SISÈ. Comunicar aquest acord a l'Organisme de Gestió Tributària al departament 
d'Esports. 

Així ho resol I signa el Regidor delegat, Jordi Martínez Vallmitjana, davant meu, el 
secretari, Vicenç Tur Martí, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública. 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

Pl Fellx F19ueras I Aragay, s/n l 086.G.O Olesa de Montserrat l lel. 93 T/8 00 !>O l aJuntamentídolesademontserrat.cat l www.ol@sademontserrat.cat 

casadoga
Resaltado

casadoga
Resaltado


